Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2024 856от ____________№_________с.Верховажье
О назначении общественных обсуж дений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 года№ 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов докумен тов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Прави тельства Российской Федерации с использованием федеральной информационнойсистемы стратегического планирования», постановлением администрации Верхо важского муниципального округа от 20.05.2024 года № 497 «Об утверждении По рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программВерховажского муниципального округа Вологодской области» решением Пред ставительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской об ласти от 21.11.2022 года № 49 «Об утверждении Положения о порядке организа ции и проведения общественных обсуждений проектов документов стратегиче ского планирования в Верховажском муниципальном округе Вологодской об ласти», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологод ской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления админи страции Верховажского муниципального округа Вологодской области «Об утвер ждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управ ления и экономического развития Верховажского муниципального округа Вологод ской области» с 16 сентября по 30 сентября 2024 года.2. Начальнику Управления экономического развития администрации Верхо важского муниципального округа обеспечить выполнение функций организаторапроведения общественных обсуждений:2.1. опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений с соблю дением требований Положения, утвержденного решением представительного Со

брания Верховажского муниципального округа Вологодской области от21.11.2022 года № 49;2.2. размещение на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствиис требованиями Положения утвержденного Решением Представительного Собра ния Верховажского муниципального округа Вологодской области от 21.11.2022года № 49, проекта указанного в пункте 1 настоящего постановления.Место размещения экспозиции в здании администрации Верховажского му ниципального округа по адресу: Вологодская область, с. Верховажье, ул. Стебе нева, д. 30, в рабочие дня с 9.00 час. до 16.30 час, обеденный перерыв с 13.00 час.по 14.00 час.2.3. подготовку и оформление протокола и заключения о результатах обще ственных обсуждений и размещение в печатном издании «Официальный вестникВерховажского муниципального округа» и на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа Вологодской области в информационно телекоммуника ционной сети «Интернет».3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в пе чатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муни ципального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев

Приложениек Положению о порядке организации и проведения об щественных обсуждений проектов документов страте гического планирования в Верховажском муниципаль ном округе Вологодской области
В ________________________________организатор проведения общественного обсуждения_________________________________проекта документа стратегического планирования
от _______________________________фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии), датарождения, адрес места жительства__________________________________(в случае, если участником общественных обсуждений явля ется физическое лицо)__________________________________или наименование, ОГРН, место нахождения юридическоголица, а также фамилия,__________________________________имя, отчество (последнее  при наличии) представителяюридического лица__________________________________(в случае, если участником общественных обсуждений явля ется юридическое лицо)

Предложения и (или) замечания к проекту
(наименование проекта документа стратегического планирования)

Nп/п Текст проекта с указанием абза ца/пункта/статьи Предложение и (или) за мечание по тексту, ука занному в графе 2
Обоснование

Подпись и дата <*><*> Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником об щественных обсуждений либо его уполномоченным представителем.

СОГЛАСИЕна обработку персональных данных

Я, _____________________________________, дата рождения ________________,(фамилия, имя, отчество)
паспорт: ________________, выдан ______________________________________(серия и номер) (кем и когда выдан)
______________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________,в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 ФЗ«О персональных данных» даю администрации Верховажского муниципального округаВологодской области согласие на обработку моих персональных данных, а именно:фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)*;дата рождения;данные паспорта гражданина Российской Федерации;адрес места жительства;номер домашнего (мобильного) телефона;адрес электронной почты (при наличии);дополнительные данные, которые я сообщил(а) в целях рассмотрения предложе ний и (или) замечаний по проекту решения Представительного Собрания Верховажско го муниципального округа Вологодской области «О внесении изменений в правила бла гоустройства Верховажского муниципального округа Вологодской области».С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующиедействия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление,доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации,в том числе в информационно телекоммуникационных сетях, или без использования та ких средств.Данное согласие вступает в силу с момента передачи вышеперечисленных персо нальных данных и действует до истечения срока хранения в соответствии с архивнымзаконодательством.Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному за явлению.Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и всвоих интересах.Личная подпись и дата _____________________________________________
*Согласие на обработку персональных данных предоставляется физически ми лицами (участник общественных обсуждений, уполномоченный представительучастника общественных обсуждений), чьи персональные данные подлежат обра ботке в связи с рассмотрением предложений и (или) замечаний по проекту